

STATSMINISTER GRO HARLEM BRUNDTLANDS SVAR PÅ SPØRSMÅL I  
SPØRRETIMEN I STORTINGET ONSDAG 23. NOVEMBER 1988 FRA  
REPRESENTANTEN JOHAN BUTTEDAHL

"Miljøvernministeren sa i sin redegjørelse 17. mars 1988 at "miljøvern kan bli et av de vanskeligste områdene når det gjelder harmonisering til EFs indre marked". Utenrikskomitèen fastslo det samme i sin innstilling om EF-meldingen. Betyr statsministerens uttalelser til Dagbladet 22. oktober 1988 om at "miljøhensyn taler for EF-medlemskap" at hun er uenig med sin miljøvernminister og en enstemmig utenrikskomitè?"

Ærede president

Det er Regjeringens syn, slik det ble uttrykt av miljøvernministeren i hennes redegjørelse, at miljøvern kan bli et av de vanskeligste områdene når det gjelder tilpasning til EFs indre marked. Vi vil her kunne stå overfor vanskelige avveininger i årene som kommer.

EF har hittil ikke vært pådriver i det internasjonale miljøvernarbeid. De nordiske land har på flere områder innført strengere standarder, og satt seg mer ambisiøse mål i internasjonale miljøvernforhandlinger.

De alvorligste miljøproblemene vi står overfor er av grenseoverskridende karakter, noe Norge gjennom mange år allerede har kunnet erfare.

Flere av de store forurensere er EF-land. For miljøkvaliteten i Norge kan det derfor bli like utslagsgivende hvilken miljøpolitikk som føres innenfor EF, som den vi selv fører her hjemme. Dette perspektivet må vi ha med oss, og søke å øve maksimal innflytelse på debatten og konklusjonene, ikke minst innenfor EF. Noe av bakgrunnen for Dagbladets spørsmål var en uttalelse fra redaktøren i Economist som pekte på Norge som eksempel når det gjelder en fremsynt miljøpolitikk.

Vi er fortsatt tjent med å ha store ambisjoner i miljøvernpolitikken. Som jeg tidligere har gitt uttrykk for, er verken Norge eller de andre nordiske landene innstilt på en harmonisering ut fra prinsippet om minste felles multiplum.

De siste måneder har imidlertid vist at det er kommet i gang en viktig prosess på miljøvernområdet i sentrale EF-land. Dette er en utvikling som jeg er sikker på hilses velkommen på alle hold i Norge. Denne interne EF-prosess vil kunne komme til å lette arbeidet med harmonisering på miljøvernområdet.

Norges oppgave må, som hittil, være å arbeide systematisk for sterkere gjennomslag for miljøhensynene og en bærekraftig utvikling.